Sanctavit, ne qua mulier, nisi velato capite in Ecclesiã introiret. Huic Pontifici caput amputatum est ob constantiam Christianæ fidei, jussu Saturnini impii & ingrattissimi Consulãris, cujus filiam à dæmonum vexatione liberaverat. Sepultus est in Vaticano prope sepulchrum Principis Apostolorum, nono Kalendas Octobris. Sedit annos undecim, menses duos, dies viginti tres: creatis bis mense Decembri Episcopis quindecim, Presbyteris decem & octo.

R. Honestum fecit illum Dõminus, & custodivit eum ab inimicis, & à seductoribus tutavit illum: Et dedit illi claritatem æternam. V. Descenditque cum illo in foveam: & in vinculis non dereliquit eum. Et dedit.

De Expositione S. Ambrõsii Episcopi in Psalmum centesimum decimum octavum.

Lectio v.

Sermone 21.

Principes persecuti sunt me gratis, & à verbis tuis trepidavit cor meum. Bene hoc Martyr dicit, quod injuste persecutionum tormenta sustineat: qui nihil rapuerit, nullum violentus opprèsserit, nullus sanguinem fuderit, nullus totum putaverit esse violandum: qui nihil legibus debeat, & graviora latronum sustinere cogatur supplicia: qui loquatur justè, & non audiatur: qui loquatur plena salutis, & impugnetur: ut possit dicere: Cum loquëbar illis, impugnant me gratis. Gratis igitur persecutiõnem patitur, qui impugnetur sine crimine: impugnetur ut noxius, cum sit in tali confessione laudabilis: impugnetur quasi veneficus, qui in nomine Dõmini gloriatur, cum pietas virtutum omnium fundamentum sit.

R.

R. Desiderium animæ ejus tribuisti ei Dõmine, Et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum. V. Quoniam prævenisti eum in benedictionibus dulcedinis: posuisti in capite ejus corõnam de lapide pretioso. Et voluntate.

Lectio vij.

Verè frustra impugnetur, qui apud impios & infidos impietatis accessit, cum fidei sit magister. Verum qui gratis impugnetur, fortis debet esse & constans. Quomodo ergo subtexit; Et à verbis tuis trepidavit cor meum? Trepidare infirmitatis est, timoris atque formidinis. Sed est etiam infirmitas ad salutem, est etiam timor sanctorum. Time Dõminum omnes sancti ejus: & beatus vir, qui timet Dõminum. Qua ratione beatus? Quia in mandatis ejus cupit nimis.

R. Stola jucunditatis induit eum Dõminus: Et corõnam pulchritudinis posuit super caput ejus. V. Cibavit illum Dõminus pane vite & intellectus: & aqua sapientiæ salutaris potavit illum. Et corõnam. Gloria Patri. Et corõnam.

In tertio Nocturno, Homilia Sancti Gregorii Papæ in Evangelium. Si quis venit ad me, de Communi unius Martyris. xxij.

Pro Sancta Theclæ Virgine & Martyre.